АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ГРЯЗНУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30-п
от  25.04.2019 года
	О постановке на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении предоставляемом по договорам социального найма

Граждане в составе семьи из 5 человек – Мартыненко Кристина Юрьевна 10.07.1988 г.р. – мать действующая в интересах несовершеннолетних детей Мартыненко Дмитрия Андреевича 13.12.2004 г.р. – сын; Мартыненко Юрия Андреевича 26.06.2008 г.р. – сын; Мартыненко Николая Андреевича 10.07.2014 г.р. – сын; и Мартыненко Андрей Юрьевич 12.09.1983 г.р. – отец обратились с заявлением о признании их нуждающимися в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма малоимущим гражданам в рамках положений седьмой главы Жилищного кодекса РФ.

Указанные граждане зарегистрированы  по месту жительства  в жилом доме общей площадью 118.1 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. Усть-Грязнуха, ул. Зеленая, дом 22. Жилой дом принадлежит на праве общей долевой собственности Свистуленко Наталье Николаевне 15.02.1964 г.р. которая является свекровью Мартыненко Кристины Юрьевны. Совместно с заявителями Свистуленко не проживает общего хозяйства не ведет, проживает по адресу: с.Усть – Грязнуха ул. Зеленая д.25/2 Камышинского района Волгоградской области. Соответственно не является членом семьи заявителей.
Заявители имеют гражданство Российской Федерации; зарегистрированы в с. Усть-Грязнуха по месту жительства; не совершали за пять лет, предшествующих дате подачи заявления, действий, повлекших ухудшение жилищных условий, в результате которых они могли бы быть признаны нуждающимися в жилых помещениях; признаны малоимущими в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 04.08.2005 №1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений».
На основании выше изложенного и в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Закона Волгоградской области №1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения в органах местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения,  постановляю:

1. Принять на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении предоставляемого по договорам социального найма за №_1_ следующих граждан:

- Мартыненко Кристину Юрьевну 10.07.1988 г.р. – мать;

- Мартыненко Дмитрия Андреевича 13.12.2004 г.р. – сын;

- Мартыненко Юрия Андреевича 26.06.2008 г.р. – сын;

- Мартыненко Николая Андреевича 10.07.2014 г.р. – сын;

- Мартыненко Андрея Юрьевича 12.09.1983 г.р. – отец.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Усть-Грязнухинского
сельского поселения                                                                  И.Ф. Караульщикова
АДМИНИСТРАЦИЯ

 УСТЬ-ГРЯЗНУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о признании Мартыненко Кристины Юрьевны и членов ее семьи малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

Администрация Усть-Грязнухинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев заявление и документы: Мартыненко Кристины Юрьевны и членов ее семьи зарегистрированной совместно с членами семьи по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. Усть-Грязнуха, ул. Зеленая, д. 22,установила:

 Заявление  предоставлено с перечнем документов предусмотренным Законом Волгоградской области от 04.08.2005 №1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений».

В связи с тем, что размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи заявителя, не превышает пороговое значение дохода, установленного для признания граждан малоимущими признать малоимущим следующих граждан:

- Мартыненко Кристину Юрьевну 10.07.1988 г.р. – мать;

- Мартыненко Дмитрия Андреевича 13.12.2004 г.р. – сын;

- Мартыненко Юрия Андреевича 26.06.2008 г.р. – сын;

- Мартыненко Николая Андреевича 10.07.2014 г.р. – сын;

- Мартыненко Андрея Юрьевича 12.09.1983 г.р. – отец.
«25» апреля 2019 год

Глава Усть-Грязнухинского

сельского поселения                                                                  И.Ф. Караульщикова